
 

 
SHOQËRIA RAJONALE UJËSJELLËS KANALIZIME SHKODËR SH.A  

Nr .……..Prot.                                                                                   Shkoder, me ___/___/2024 

 

   FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT 

[26.12.2024] 

Drejtuar:  

Operatorit Ekonomik  (OE)      X     ose   

 Shoqeria  B93 II  nipt L52209050O, Adresa: Rr. Margarita Tutulani, pallati Kaso, Kati 7-te, 

ap.76, Njesia Administrative nr.5, Tirane. 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës:Pune 

Lloji i Procedurës së prokurimit: E hapur  

 

Numri i Procedurës / Referenca e Lotit: REF-26569-10-28-2024 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës:  



Objekti: Ndertim i ujesjellesit Bardhaj Bleran, Bashkia Shkoder 

 

Kohëzgjatja e kontratës: 18 (tetembedhjete) muaj. 

 

Data e Publikimit në SPE të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit/Njoftimit të anulimit nga i 

cili nisin afatet e ankimit: 18.12.2024 

Data e Publikimit në Buletinin e Njoftimeve Publike të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit 

/Njoftimit të Anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit [data]23.12.2024 [Numri] 88 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto    

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Formulari, ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me vlerat përkatëse të ofruara: 

1. Bashkimi i Operatoreve Ekonomik“NIKA”me nipt J74818826S & ED KONSTRUKSION  

me nipt  K61625001I me oferte ekonomike 143,901,265.69  ( njeqind e dyzet e tre milion 

e nenteqind e nje mije e dyqind e gjashtedhjete e pese pike gjashtedhjete e nente  ) Lek pa 

T.V.SH 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

2. Bashkimi i Operatoreve Ekonomik NDREGJONI  me nipt K31329048I & RAFIN 

COMPANY  me nipt  L52125110A me oferte ekonomike 152,484,857 (njeqind e 

pesedhjete e dy milion e katerqind e tetedhjete e kater mije e teteqind e pesedhjete e shtate) 

Lek pa T.V.SH 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3. Bashkimi i Operatoreve Ekonomik  CURRI  me nipt J67902718S & XHENGO  SHPK me  

nipt J64103171M me oferte ekonomike 189,239,290.99 ( njeqind e tetedhjete e nente 



milion e dyqind e tridhjete e nente mije e dyqind e nentedhjete pike nentedhjete e nente)Lek 

pa T.V.SH 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

4. Operatori Ekonomik  B93 II  me nipt L52209050O dhe me oferte ekonomike 

211,859,499.97  (dyqind e njembedhjete million e teteqind e pesedhjete e nente mije e 

katerqind e nentedhjete e nente mije pike nentedhjete e e shtate ) Lek pa T.V.SH 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

5. Bashkimi i Operatoreve Ekonomik ASI-2A CO  me nipt K53002402C &  

ARKONSTUDIO  me  nipt L42019004I me oferte ekonomike 213,976,485.82  (dyqind e 

trembedhjete million e nenteqind e shtatedhjete e gjashte mije e katerqind e tetedhjete e 

pese pike tetedhjete e dy ) Lek pa T.V.SH 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

6. Operatori Ekonomik  SENKA  me nipt J94808405Q  me oferte ekonomike 

215,161,127.12  (dyqind e pesembëdhjete milion e njërqind e gjashtëdhjete e një mije e 

njëqind e njëzet e shtate pikë dymbëdhjetë ) Lek pa T.V.SH 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. Bashkimi i Operatoreve Ekonomik  CURRI  me nipt J67902718S & XHENGO  SHPK me  

nipt J64103171M  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 



(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Arsyet e mëposhtme: 

Nga verifikimi i dokumentacionit ne SPE rezulton se: 

1. Nuk ploteson kriterin 2.3.1, ku parashikohet se: “Operatoret Ekonomike duhet të paraqesë 

dëshmi për përvojën e mëparshme të ngjashme: 

a) punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50 % e vlerës së 

përllogaritur të kontratës që prokurohet dhe që është realizuar gjatë pesё viteve të fundit, nga data 

e shpalljes së njoftimit të kontratës,   

ose 

b) punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë së 

bashku gjatë pesё viteve të fundit, është jo më e vogël se dyfishi I vlerës limit të kontratës që 

prokurohet. 

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e bën ofertën të kualifikueshme. 

- Për kontrata të realizuara me autoritete publike, operatori ekonomik duhet të paraqesë 

dokumentacionin e mëposhtëm: 

1. Formularin e vlerësimit; 

2. Kontratën/Kontratat; 

3. Situacionin përfundimtar;  

4. Akt Kolaudimi; 

5. Faturat tatimore; 

6. Çertifikaten e marrjes ne dorezim/Çertifikatën e Përkohshme të marrjes ne 

dorezim; 

- Për kontrata të realizuara me sektorin privat, operatori ekonomik duhet të paraqesë 

dokumentacionin e mëposhtëm: 

1. Kontratë sipermarrje; 

2. Leje per kryerje punimesh; 

3. Situacionin përfundimtar; 

4. Faturata timore; 

5. Çertifikaten e marrjes ne dorezim/Çertifikatën e Përkohshme të marrjes ne dorezim; 

 

Pika 2.3.1/a plotësohet nga anëtari I cili ka përqindjen më të madhe të pjesëmarrjes në bashkim. 

Anëtarët e tjerë të bashkimit do të paraqesin kontratat e ngjashme në raport me përqindjen e 

pjesëmarrjes së tyre në bashkim. Kurse pika 2.3.1/b duhet të plotësohet nga të gjithë anëtarët e 

bashkimit në raport me përqindjen e pjesëmarrjes së tyre në bashkim. 

 

 Për kontratat e realizuara si Bashkim Operatorësh, operatori ekonomik ofertues, krahas 

dokumentacionit të sipërcituar për secilin rast respektivisht, duhet te paraqesë edhe Kontratën 

e bashkimit të operatorëve shoqëruar me tabelën e ndarjes së punimeve, ku të cilësohen 

punimet që ka marrë përsipër të kryejë secili anëtar i BOE. 



 Për kontratat e realizuara si Nënkontraktor, operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë: 

Kontratën baze ndërmjet Kontraktorit dhe Autoritetit Kontraktor, si dhe miratimin zyrtar si 

nënkontraktor i deklaruar nga ana e autoritetit kontraktor. 

 

Bashkimi i Operatoreve Ekonomik  CURRI  me nipt J67902718S & XHENGO  SHPK me  nipt 

J64103171M kane bere nje marreveshje midis tyre ku deklarojne se  

CURRI  ka marre 93.69 % te punimeve dhe XHENGO SHPK 6.31% te punimeve qe do te kryejne.  

Nga verifikimi ne Sistemin e Prokurimit Elektronik, verehet se per pembushjen e ketij kriteri OE  

XHENGO SHPK   ka paraqitur  

1. Kontraten e sipërmarrjes  Nr. 409 date 10.04.2021  me objekt “Rrjeti shpendares I 

furnizimit me uje ne 14 fshatrat e Kolonjes ,Bashkia Kolonje”, lidhur me Shoqerine “AGI 

KONS” Sh.p.k.   

Operatori Ekonomik XHENGO SHPK   nuk ka parqitur kontratën bazë  të lidhur midis Bashkisë 

Kolonjë dhe OE “AGI KONS” shpk    

Operatori Ekonomik XHENGO SHPK   nuk ka paraqitur miratimin  zyrtar  nga Bashkia Kolonjë 

si Nënkontraktor I deklaruar.  

Për këtë objekt mungon   

 certifikata e marrjes ne dorezimtë te Përkohshme/ përhershëm i objektit  

 

2.Nuk ploteson piken 2.3.2.b te DST 

Ne dokumentat standarte  autoriteti kontraktor ka percaktuar kerkesat per kualifikim te operatoreve 

ekonomik si me poshte: 

b) Çertifikatat që duhet të paraqesin Operatorët Ekonomikë: 

- Certifikatë ISO 9001 - 2015 “Për Sistemin e menaxhimit të cilesisë”, objekti i se cilës të 

jetë në përputhje me objektin e  prokurimit.    

- Certifikatë ISO 14001-2015 “Për Sistemin e menaxhimit të mjedisit”, objekti i së cilës të 

jetë në përputhje me objektin e prokurimit.    

- Certifikatë ISO 45001-2018 “Për Sistemin e menaxhimit  të shëndetit dhe sigurimit në 

pune”, objekti i së cilës të jetë në përputhje me objektin e prokurimit.   

 

Shenim: Per çertifikatat e mesiperme operatoret ekonomik ofertues  mund te paraqesin dokument 

ekuivalent qe standartizon keto çertifikata sipas standarteve shqiptare SSH te miratuara nga 

Drejtoria e Pergjithshme e Standartizimit DPS, ne ato raste kur keto çertifikata jane unifikuar nga 

kjo Drejtori. 

 

Nëse certifikatat janë në gjuhë të huaj, ato të paraqiten të përkthyera dhe të noterizuara në gjuhën 

zyrtare shqipe. Këto certifikata të jenë lëshuar nga një organ i vlerësimit të konformitetit i 

akredituar nga Drejtoria e Përgjithshme e Akreditimit ose nga organizmat ndërkombetare 

akreditues të njohur nga Republika e Shqipërise. Çertifikatat duhet të jenë të vlefshme në kohën e 

zhvillimit të tenderit. Në rast bashkimi të operatorëve ekonomikë, secili operator ekonomik duhet 



të dorëzojë certifikatat e mësiperme sipas natyrës së punimeve që do të marrë përsipër të realizojë, 

referuar kontrates së bashkëpunimit të nënshkruar. 

 

OE  “XHENGO”SH.P.K   ka ngarkuar ne Sistemin e Prokurimit Elektronik : 

 Certifikatë ISO 9001 - 2015 “Për Sistemin e menaxhimit të cilesisë”, Skaduar ne 

date 01.12.2024 

 Certifikatë ISO 14001-2015 “Për Sistemin e menaxhimit të mjedisit”, skaduar ne 

date 01.12.2024 

 Certifikatë ISO 45001-2018 “Për Sistemin e menaxhimit  të shëndetit dhe sigurimit 

në pune”,skaduar ne date 01.12.2024. 

 

Çertifikatat  e paraqitura nga OE XHENGO SHPK   nuk jane  të vlefshme në kohën e 

zhvillimit të tenderit, nuk plotesohen kerkesat per kualifikim. 

 

Se treti nuk ploteson piken 2.3.2.c 

Në përputhje me kërkesat dhe përmasat e publikuara nga Autoriteti Kontraktor në specifikimet 

teknike dhe preventiv, për listën e artikujve, ne DST kerkohen si më poshtë: 

 Tuba Ujësjellësi HDPE  

 Tuba PE 100 RC                             

 Tuba dhe Rakorderi Celiku 

 Transformator fuqie 560 KVA, 20/10/6/0.4 kV 

 Pompa 

 

       Operatori Ekonomik duhet të paraqesë:  

• Autorizim të Prodhuesit / ve ose autorizim nga Distributori i autorizuar prej Prodhuesit 

ose Marrëveshje bashkëpunimi të zyrtarizuar, e cila të tregojë lidhjen midis ofertuesit dhe 

prodhuesit ose midis ofertues-distributor-prodhues për listën e mësipërme të mallrave. Autorizimi 

/ Marrëveshja e bashkëpunimit duhet të permbajë  të dhena të plota te prodhuesit si: Telefon, fax, 

e-mail, ëebsite, e nevojshme për Autoritetin Kontraktor në rast verifikimi nga ana e tij, si dhe të 

jetë e vlefshme deri në realizimin e plotë të punimeve. Në rast të disponimit të autorizimit të 

prodhuesit në gjuhë të huaj, ky dokument të paraqitet i përkthyer dhe i noterizuar në gjuhën zyrtare 

shqipe. 

• Katalogun / et ose fragmente të katalogut/eve e prodhuesit / ve për listën e mësipërme të 

artikujve në të cilët  të tregohen dhe të specifikohen qartë materialet që do të ofrohen. Shënim: 

Fragmentet e Katalogut / ve duhet të tregojnë lehtësisht dhe qartë që janë pjesë katalogu, si dhe 

cilit katalog dhe cilit prodhues i përkasin. 

• Operatori Ekonomik për të gjitha materialet e mësiperme duhet të paraqesë çertifikatë / 

vetëdeklarim nga Prodhuesi që deklaron se sistemi i menaxhimit të cilësisë të prodhuesit/ve është 

sipas standartit ISO 9001-2015 dhe ISO 14001-2015. Autoriteti Kontraktor rezervon të drejtën 

për verifikimin e vetëdeklarimit gjatë procesit të vlerësimit të dokumentacionit. 



 

• Të gjitha materialet e mësipërme duhet të jenë sipas Standarteve Europiane si dhe të 

prodhuara nga prodhues të çertifikuar me ISO 9001 dhe / ose të pajisur me Çertifikatë 

Konformiteti CE  

Në rast bashkimi të operatorëve ekonomikë, secili operator ekonomik duhet të dorëzojë 

dokumentat e mësipërme sipas artikujve që do të marrë përsipër të furnizojë referuar preventivit 

të objektit të prokurimit dhe kontratës së bashkëpunimit të nënshkruar. 

Shënim:  Të gjitha normat dhe standartet e kërkuara në specifikimet teknike të publikuara nga 

Autoriteti Kontraktor, do t`i referohen edhe ekuivalenteve të tyre, standarteve shqiptare SSH të 

miratuara nga Drejtoria e Përgjithshme e Standartizimit DPS, në ato raste kur këto standarte janë 

unifikuar nga kjo Drejtori. 

d) Për matësat e ujit  

 

• Operatori Ekonomik të paraqesë certifikatë ose deklaratë nga prodhuesi / distributori i 

autorizuar që vërteton se standarti i prodhimit të matesave të ujit është sipas OIML R49 / 

ekuivalente me të, sipas rekomandimeve të Organizatës Internacionale të Metrologjisë Ligjore.    

    

• Operatori Ekonomik të paraqese certifikaten e aprovimit sipas MID /ekuivalente me të, 

sipas përcaktimeve të Ligjit Nr. 9875 datë 14.02.2008 ndryshuar me Ligjin Nr. 10217 datë 

21.01.2010, Ligjin Nr. 14/2013 dhe Ligjin Nr. 100/2015. 

 

Operatori Ekonomik  CURRI me nipt J67902718S ka ngarkuar ne SPE autorizimet te cilat 

jane te PA PERKTHYERA NGA NJE PERKTHYES I LICENSUAR dhe  te panoterizuara 

pasi në rast të autorizimit të prodhuesit në gjuhë të huaj, ky dokument duhet te  paraqitet i 

përkthyer dhe i noterizuar në gjuhën zyrtare shqipe nga nje person i autorizuar per ta bere 

kete njehsim me origjinalin. 

 

Si perfundim, në mbështetje të nenit 92, të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, 

Bashkimit i Operatoreve Ekonomik CURRI me nipt J67902718S & XHENGO SHPK    me  nipt 

J64103171M, skualifikohet. 

 

2. Operatori Ekonomik SENKA me nipt J94808405Q  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Arsyet e mëposhtme: 

 



Operatori Ekonomik SENKA me nipt J94808405Q nuk ka ngarkuar ne SPE Liçensë  të 

lëshuar nga Qendra Kombëtare e Licencimit (QKL) Kodi III.7.B “Për Shpues profesionist per 

uje” 

Nuk plotëson pikën 2. 1/b  Kriteret e Veçanta të Kualifikimit 

 1.Ofertuesi duhet të paraqesë: 

a.  Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas Shtojcës 8;  

b.  Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës  3; 

Operatori Ekonomik SENKA me nipt J94808405Q nuk ka ngarkuar ne SPE Sigurimin e 

Ofertës, sipas Shtojcës 3; 

 

Si perfundim, në mbështetje të nenit 92, të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, 

Operatori Ekonomik SENKA me nipt J94808405Q skualifikohet. 

 

3. Bashkimi i Operatoreve Ekonomik“NIKA”me nipt J74818826S & ED KONSTRUKSION  

me nipt  K61625001I  

Arsyet e meposhtme : 

Bashkimi i Operatoreve Ekonomik NIKA me nipt J74818826S & ED KONSTRUKSION  me nipt  

K61625001I permbushin kerkesat per kualifikim, por rezulton oferte anomalisht e ulet. 

Bazuar në Vendimin Nr. 285, datë 19.5.2021 Për Miratimin E Rregullave Të Prokurimit Publik 

(ndryshuar me Vendimin Nr. 710, datë 24.11.2021 ndryshuar me Vendimin Nr. 498, datë 1.8.2024 

ndryshuar me Vendimin Nr. 545, datë 4.9.2024);  Neni 82 Shqyrtimi dhe vlerësimi i ofertave,pika 

4; Në procedurat e prokurimit me vlerë nën kufirin e lartë monetar, nëse një apo disa oferta 

vlerësohen si anomalisht të ulëta, komisioni i vlerësimit të ofertave i refuzon ato, duke i 

skualifikuar nga procedura, pa i kërkuar sqarim ofertuesit/sve. 

MO = 143,901,265.69+152,484,857+211,859,499.97+213,976,485.82=722,222,108.48 

MO= 722,222,108.48/4=180,555,527.12 

PR= 0.85% MO = 0.85% 180,555,527.12= 153,472,189.052 

Oferta  143,901,265.69 ˂ 153,472,189.052  rrjedhimisht oferta është anomalisht e ulët. 

 

Si perfundim, në mbështetje të nenit 92, të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, 

Bashkimi i Operatoreve Ekonomik “NIKA” me nipt J74818826S & ED KONSTRUKSION  

me nipt  K61625001I, skualifikohet. 

4. Bashkimi i Operatoreve Ekonomik NDREGJONI me nipt K31329048I & RAFIN 

COMPANY  me nipt  L52125110A 

Arsyet e meposhtme: 



Bashkimi i Operatoreve Ekonomik NDREGJONI me nipt K31329048I & RAFIN COMPANY  

me nipt  L52125110A permbushin kerkesat per kualifikim, por rezulton oferte anomalisht e ulet. 

Bazuar në  VENDIMIN  Nr. 285, datë 19.5.2021 PËR MIRATIMIN E RREGULLAVE TË 

PROKURIMIT PUBLIK (ndryshuar me Vendimin Nr. 710, datë 24.11.2021 ndryshuar me 

Vendimin Nr. 498, datë 1.8.2024 ndryshuar me Vendimin Nr. 545, datë 4.9.2024);  Neni 82 

Shqyrtimi dhe vlerësimi i ofertave ,pika 4 Në procedurat e prokurimit me vlerë nën kufirin e lartë 

monetar, nëse një apo disa oferta vlerësohen si anomalisht të ulëta, komisioni i vlerësimit të 

ofertave i refuzon ato, duke i skualifikuar nga procedura, pa i kërkuar sqarim ofertuesit/sve. 

MO = 143,901,265.69+152,484,857+211,859,499.97+213,976,485.82=722,222,108.48 

MO= 722,222,108.48/4=180,555,527.12 

PR= 0.85% MO = 0.85% 180,555,527.12= 153,472,189.052 

Oferta  152,484,857 ˂ 153,472,189.052  rrjedhimisht oferta është anomalisht e ulët. 

Si perfundim, në mbështetje të nenit 92, të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, 

Bashkimi i Operatoreve Ekonomik NDREGJONI me nipt K31329048I & RAFIN 

COMPANY  me nipt  L52125110A, skualifikohet. 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Shoqeria  B93 II nipt L52209050O, 

Adresa: Rr. Margarita Tutulani, pallati Kaso, Kati 7-te, ap.76, Njesia Administrative nr.5, 

Tirane se, oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 211,859,499.97  (dyqind e 

njembedhjete million e teteqind e pesedhjete e nente mije e katerqind e nentedhjete e nente 

mije pike nentedhjete e e shtate ) Lek pa T.V.SH.është identifikuar si oferta fituese. 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Shoqerise Rajonale Ujesjelles Kanalizime Shkoder, 

sh.a , adresa: lagjia 3 Heronjte, Rruga Marin Biçikemi, Shkoder] sigurimin e kontratës, siç 

parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij 

njoftimi.  

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj siç 

parashikohet në nenin 83  të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit, nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit, nga i cili 

nisin afatet e ankimit. 

 

PO    JO X 
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